
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia 
 

 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 

          
 

del 12/12/2024 

                                                         
 

 

 

Vista la legge regionale 29 giugno 2009, n. 19 “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità” e s.m.i. ed in particolare l’art. 7 “finalità delle aree protette” comma 1, lett. b) ed il comma 2, 
lett. a) n. 5 che individuano rispettivamente tra le finalità delle aree protette la promozione della fruizione 
sociale e sostenibile e la diffusione della cultura e dell’educazione ambientale e la promozione di iniziative di 
sviluppo compatibile con l’ambiente favorendo le attività produttive e lo sviluppo delle potenzialità turistiche 
e di altre forme di fruizione dell’area protetta; 

Richiamata la Delibera del Consiglio n. 5 del 17/04/2013 con la quale fu approvato lo schema di accordo 
transfrontaliero per la costituzione di un “GRUPPO” di cooperazione transfrontaliera tra i Parchi naturali 
“Alpe Veglia e Devero” (Italia) e “Landschaftspark Binntal” (Svizzera), che impegnava le parti negli ambiti 
seguenti: 

- Scambio regolare di informazioni e di esperienze; 

N.  678 

 

OGGETTO:INIZIATIVA TRANSFRONTALIERA DI INCONTRI SONORI DAL TITOLO “CONCERTI 
DI AMICIZIA”. FORNITURA SERVIZIO DI CATERING PER LA SERATA DI SABATO 16 
NOVEMBRE 2024. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA N. 22/PA DEL 09.12.2024 
DELL'OPERATORE ECONOMICO MAIOCCHI FLAVIA. CIG: B49460B219 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Tutela e valorizzazione della natura e del paesaggio; 

- Promozione dell’economia sostenibile; 

- Promozione dello scambio culturale, economico e sportivo; 

- Relazioni pubbliche attività di marketing; 

- Attività comuni per l’educazione ambientale e sensibilizzazione della popolazione; 

- Documentazione del patrimonio comune sia naturale, sia culturale; 

Evidenziato che nel settembre 2019 Europarc ha riconosciuto l’area dell’Alpe Veglia - Alpe Devero, Binntal 
quale Transboundary Park; 

Richiamata la Delibera di Consiglio n. 13 dell’08.04.2024 con la quale è stato approvato l’elenco delle 
iniziative per l’anno in corso, anche promosse in collaborazione con “Landschaftspark Binntal” (CH); 

Dato atto che, con nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 3540/2024 del 23.10.2024, Europarc 
Federation ha comunicato la ricertificazione del Binntal Veglia Devero Transboundary Park; 

Visto l’elenco delle manifestazioni concordate con il parco Landschaftspark Binntal nell’ambito della 
programmazione del Transboudary Park; 

Considerato che, nell’ambito di tale programmazione, sabato 16 novembre 2024, si è svolto a Varzo 
l’incontro sonoro dal titolo “Concerti di amicizia” a cui hanno preso parte il coro di Binn e il Coro Polifonico 
di Varzo; 

Dato atto che si è reso necessario provvedere al servizio di catering per i partecipanti all’evento; 

Vista la fattura n. 22/PA del 09.12.2024 emessa dall’operatore economico Maiocchi Flavia, Via Zanalda 6 – 
28868 Varzo (VB), C.F. MCCFLV60P67L691B, P.Iva 01437650037 ed iscritta al protocollo dell’Ente con n. 
4191 del 09.12.2024 ed avente un importo pari ad € 345,72, per la fornitura del servizio di catering per la 
serata del 16 novembre 2024 nell’ambito dell’iniziativa “Concerti di amicizia”. 

Ritenuto pertanto, verificata la congruità del costo, di procedere all’impegno di spesa per la fornitura in 
oggetto a favore dell’operatore economico Maiocchi Flavia, Via Zanalda 6 – 28868 Varzo (VB), C.F. 
MCCFLV60P67L691B, P.Iva 01437650037; 

Visti: 

- la conformità e regolarità d’esecuzione relativa all'attività sin qui svolta come attestata dal RUP Dott. 
Daniele Piazza; 

- le verifiche effettuate dalla stazione appaltante in merito alla regolarità contributiva dell’aggiudicatario; 

- il CIG n. B49460B219; 

- la dichiarazione con cui la controparte si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i.; 

 

 

IL DIRETTORE 
VISTI 

- il D.lgs. n. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la Legge n. 241/1990; 

- la L.R. 19/2009 e s.m.i.; 

- le LL.RR 7/2001 e 23/2008 e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 118/2011; 

- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Vista la delibera del Consiglio Direttivo n. 62 del 21.12.2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio di 
Previsione per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale autorizzativo 2025-2026”; 

Vista la delibera del Consiglio Direttivo n. 37 del 31.10.2024 avente ad oggetto “Approvazione 
Assestamento al Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2024 ed assegnazione delle somme al 
dirigente”; 

Ritenuto di procedere all’impegno di spesa della somma complessiva di € 345,72 sul capitolo n. 340 art. 10 
del Bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2024 per far fronte alle spese del servizio oggetto della 
presente determinazione, a favore dalla ditta Maiocchi Flavia, Via Zanalda 6 – 28868 Varzo (VB), C.F. 
MCCFLV60P67L691B, P.Iva: 01437650037; 

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della fattura n. 22/PA del 09.12.2024 emessa dall’operatore 
economico Maiocchi Flavia, Via Zanalda 6 – 28868 Varzo (VB), C.F. MCCFLV60P67L691B, P.Iva 
01437650037 ed iscritta al protocollo dell’Ente con n. 4191 del 09.12.2024 ed avente un importo pari ad € 
345,75, per la fornitura del servizio di catering per la serata del 16 novembre 2024 nell’ambito dell’iniziativa 
“Concerti di amicizia”.; 

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dalla Responsabile dell’Area 
Amministrativa/Finanziaria; 

Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi ed i criteri generali in materia 
esposti dal Consiglio Direttivo con deliberazioni n. 62/2023 e n. 37/2024; 

DETERMINA  

1. Di procedere all’impegno di spesa di € 345,72 (di cui € 310,95 base imponibile ed € 34,77 Iva di legge, 
soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’erario, ai sensi dell’art. 17ter del DPR 
633/1972) sul cap. n. 340 art. 10 del bilancio in corso, per il servizio in oggetto a favore della ditta Maiocchi 
Flavia, Via Zanalda 6 – 28868 Varzo (VB), C.F. MCCFLV60P67L691B, P.Iva: 01437650037, con le modalità 
di seguito indicate: 

 

2) Di attestare la conformità e regolarità d’esecuzione relativa all'attività sin qui svolta. 

3) Di liquidare e pagare, sul capitolo di spesa n. 340 art. 10, la fattura n. 22/PA del 09.12.2024 emessa 
dall’operatore economico Maiocchi Flavia, Via Zanalda 6 – 28868 Varzo (VB), C.F. MCCFLV60P67L691B, 
P.Iva 01437650037 ed iscritta al protocollo dell’Ente con n. 4191/2024 del 09.12.2024 ed avente un 
importo pari ad € 345,72 con l’impegno assunto con la presente determinazione. 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B49460B219 2024 278 01031 30 340 10 U.1.03.02.99.999 345,72 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) Di dare atto che la controparte assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui art. 3 
della legge n. 136/2010 e s.m.i. 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 

Dr.ssa Eleonora Turci 

IL DIRETTORE 

 

Dr. Daniele Piazza 

(Il presente documento è sottoscritto  
con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 

(Il presente documento è sottoscritto  
con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ON LINE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi  

 
dal 12/12/2024 al 28/12/2024 

all’Albo del Parco on line sul sito www.areeprotetteossola.it 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ IL DIRETTOREF.to.: 
 

http://www.parcovegliadevero.it/

